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Nr 202

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående om- 
och tillbyggnad av kirurgiska kliniken vid serafimer- 
lasarettet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 185 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 4 november 1960, 
föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna av departe
mentschefen förordad överenskommelse med Stockholms stad rörande för
delningen mellan staten och staden av kostnaderna för om- och tillbyggnad 
av kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet.

I anslutning till vad departementschefen anfört i propositionen nr 71 år 
1960 angående behovet av vissa om- och tillbyggnadsarbeten inom serafimer- 
lasarettets kirurgiska klinik har kommissionen för förhandlingar rörande 
karolinska sjukhusets utbyggande in. in. numera lagt fram ett med Stock
holms stads förhandlingsdelegerade träffat förslag till överenskommelse i 
frågan. Beträffande innehållet i detta torde få hänvisas till propositionen 
(s. 4 och 5).

Departementschefen framhåller, att behovet av en förbättring av lokalför
hållandena för kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet är trängande. De 
av byggnadsstyrelsen föreslagna förbättringsåtgärderna innebär en med hän
syn till omständigheterna god lösning av denna byggnadsfråga och är klart 
att föredraga framför det ursprungliga programförslaget. Det är därför med 
tillfredsställelse departementschefen konstaterar, att stadens representanter 
godtagit byggnadsstyrelsens förslag med den i propositionen nr 71/1960 för
utsatta nedskärningen. Kostnaden för projektet har uppskattats till 400 000 
kronor enligt prisläget den 1 juli 1959. Förhandlingsparterna har med led
ning av indexutvecklingen och väntade lönehöjningar in. in. uppskattat av 
pris- och lönestegringar orsakade merkostnader för byggnadsföretaget till 
cirka 60 000 kronor. Mot denna beräkning har departementschefen icke fun
nit anledning till erinran. Den överenskomna fördelningen av byggnadskost- 
naderna överensstämmer med i 1958 års avtal angivna grunder, dock att sta
dens representanter påfordrat en maximering av stadens andel till 276 000 
kronor, vilket belopp utgör 60 procent av den beräknade totalkostnaden, 
460 000 kronor.
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Departementschefen förordar, att den träffade preliminära överenskom
melsen godkännes. Vid bifall härtill förutsättes att något överskridande av 
den beräknade totalkostnaden icke skall behöva komma i fråga. Statens andel 
— 184 000 kronor — anses böra bestridas från det för innevarande budgetår 
under elfte huvudtiteln anvisade reservationsanslaget till Bidrag till vissa 
om- och tillbyggnadsarbeten vid serafimerlasarettet m. in.

I likhet med förhandlingsparterna understryker departementschefen 
starkt vikten av att de problem, som är förknippade med Klarabergsledens 
framdragande på Kungsholmssidan, löses med hänsynstagande till statens 
avtalsenliga rätt att disponera serafimerlasarettet för medicinsk undervis
ning, intill dess de kliniker och institutioner vid Sabbatsbergs sjukhus, till 
vilka den vid lasarettet förlagda undervisningen skall överflyttas, står fär
diga. Förhandlingsparterna har förklarat sig vara ense om att utan dröjs
mål upptaga överläggningar om samtliga de problem, som kan samman
hänga härmed. I detta sammanhang erinras om att Kungl. Maj :t genom be
slut den 15 september 1960 uppdragit åt förhandlingskommissionen att upp
taga förhandlingar med staden om bl. a. dispositionen av de lokaler vid lasa
rettet, vilka friställes i samband med de neurologiska och neurokirurgiska 
klinikernas överflyttning till karolinska sjukhuset.

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot vad departements
chefen anfört och föreslagit och hemställer därför,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att godkänna 
i statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 4 novem
ber 1960 förordad överenskommelse med Stockholms stad 
rörande fördelningen mellan staten och staden av kostna
derna för om- och tillbyggnad av kirurgiska kliniken vid 
serafimerlasarettet.

Stockholm den 6 december 1960
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